



ประกาศ เทศบาลนครภูเก็ต
เรื่อง ราคากลางโครงการปรับปรุงพื้นที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ๓

.....

ด้วยเทศบาลนครภูเก็ต มีความประสงค์จะจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงพื้นที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ๓ กำหนดราคากลางเป็นเงิน จำนวน ๙๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน) รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศราคากลางมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน กันยายน พ.ศ.๒๕๖๔

(นายพิศาล หัตถการ)
รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน
นายกเทศมนตรีนครภูเก็ต

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการปรับปรุงพื้นที่ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ๓

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : สำนักงานการศึกษา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๙๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

๑. ปรับพื้นที่ดินปลูกบดอัดแน่น พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๐๐ ตารางเมตร

๒. ปรับพื้นที่พร้อมปลูกหญ้าจัดสวน พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒๕๐ ตารางเมตร

๓. ก่อสร้างเสาธงพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕.๐๐ x ๔.๔๕ เมตร พร้อมติดตั้งเสาธงสูง ไม่น้อยกว่า ๑๕ เมตร

รายละเอียดตามแบบรูปรายการของเทศบาลนครภูเก็ต เลขที่ A๗๔/๒๕๖๔

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๔

เป็นเงิน ๙๖๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนหกหมื่นบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา	จำนวน ๘ แผ่น
๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง	จำนวน ๑ แผ่น
๖.๓ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง	จำนวน ๑ แผ่น

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเกรียงศักดิ์ ชูชาติพงษ์	ผู้อำนวยการสำนักงานช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายนิพัทธ์ เจริญการ	ผอ.ส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผังเมือง	กรรมการ
๗.๓ นายสมรวย รักสกุล	หัวหน้าฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง	กรรมการ
๗.๔ นายอัศววัฒน์ ตริวัชรนันท์	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๕ นายอธิฏ์ ชัยมาดสิริกุล	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ

กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง ส่วนควบคุมการก่อสร้างอาคารและผังเมือง สำนักงานช่าง เทศบาลนครภูเก็ต

ประเภท โครงการปรับปรุงพื้นที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3

เจ้าของงาน สำนักงานการศึกษา

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง สำนัก/กอง สำนักงานช่าง กรม -

แบบเลขที่ A 74 / 2564

รายการเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 8 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	737,284.64	1.3045	961,787.82	
2	ประเภทงานทาง				
	ประเภทงานชลประทาน				
	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย-%				
	เงินประกันผลงานหัก-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้5.....-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	ราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			961,787.82	
	คิดเป็นเงินประมาณ			961,787.82	
	ตัวอักษร	เก็บแบบตกพิมพ์เป็นต้นแจ้งขึ้นเจ้าตัวย่อยแปลนฉบับเจ้าภาพแปลนฉบับสองสัปดาห์			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร - ตร.ม.				
	เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ม ²				

(นายเกรียงศักดิ์ ชูชาติพงษ์)

ประธานกรรมการ

(นายนิพัทธ์ เจริญदार)

กรรมการ

(นายสมรชัย รักสกุล)

กรรมการ

(นายอัศววัฒน์ ตริวชิรนนท์)

กรรมการ

(นายอธิฏ ขันมาดศิริกุล)

กรรมการ

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงพื้นที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3

ฝ่าย/งาน ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง งานสถาปัตยกรรม

ประมาณราคาโดย นายบริวัฒน์ อุดมทรัพย์

แบบเลขที่ A 74 / 2564

รายการเลขที่

สำนักงาน/กอง ช่าง

เมื่อวันที่ 16 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

กรม/กระทรวง -

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างและปรับปรุงภูมิทัศน์								
1.1	งานหินคลุกบดอัดแน่นหนา 0.10 เมตร	32.00	ลบ.ม.	601.87	19,259.84	99.00	3,168.00	22,427.84	
1.2	งานจัดสวนและปลูกหญ้า								
	- งานปรับปรุงดินปลูก	250.00	ตร.ม.	35.00	8,750.00	15.00	3,750.00	12,500.00	
	- งานปลูกหญ้าขนาดเล็ก	220.00	ตร.ม.	50.00	11,000.00	30.00	6,600.00	17,600.00	
	- ต้นไม้ขนาดเล็ก	80.00	ต้น	150.00	12,000.00	37.50	3,000.00	15,000.00	
	- ต้นไม้กลาง	80.00	ต้น	35.00	2,800.00	8.75	700.00	3,500.00	
	- ต้นไม้ใหญ่	15.00	ต้น	200.00	3,000.00	50.00	750.00	3,750.00	อยู่ใน
	- ต้นไม้ประดับ	200.00	ต้น	5.00	1,000.00	1.25	250.00	1,250.00	การดูแล
	- ต้นไม้ใหญ่	40.00	ต้น	350.00	14,000.00	87.50	3,500.00	17,500.00	ของ
	- ต้นไม้ใหญ่	60.00	ต้น	25.00	1,500.00	6.25	375.00	1,875.00	รับจ้าง
	- ต้นไม้ใหญ่	50.00	ต้น	25.00	1,250.00	6.25	312.50	1,562.50	30 วัน
	- ต้นไม้ใหญ่	80.00	ต้น	25.00	2,000.00	6.25	500.00	2,500.00	
	- ต้นไม้ใหญ่	50.00	กระสอบ	50.00	2,500.00	12.50	625.00	3,125.00	
	- ต้นไม้ใหญ่	100.00	ต้น	25.00	2,500.00	6.25	625.00	3,125.00	
	- ต้นไม้ใหญ่	40.00	ต้น	25.00	1,000.00	6.25	250.00	1,250.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงพื้นที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3

ฝ่าย/งาน ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง งานสถาปัตยกรรม

ประมาณราคาโดย นายบริวัฒน์ อุดมทรัพย์

แบบเลขที่ A 74 / 2564

รายการเลขที่

สำนักงาน/กอง ช่าง

กรม/กระทรวง -

เมื่อวันที่ 16 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ต้นโกสลด	30.00	ตัน	25.00	750.00	6.25	187.50	937.50	
	- ต้นไม้ชนิดอื่นตามต้น	80.00	ตัน	250.00	20,000.00	62.50	5,000.00	25,000.00	
	- ต้นไทรแคระ	30.00	ตัน	250.00	7,500.00	62.50	1,875.00	9,375.00	
	- ต้นประชิดได้หัว	40.00	ตัน	150.00	6,000.00	37.50	1,500.00	7,500.00	อยู่ใน
	- ต้นยี่สิบต้น	40.00	ตัน	150.00	6,000.00	37.50	1,500.00	7,500.00	การ
	- ต้นหมากผู้หมากเมีย	40.00	ตัน	200.00	8,000.00	50.00	2,000.00	10,000.00	ของ
	- กระดาษปูนซีเมนต์ ขนาด 30 x 100 x 30 cm.	34.00	กระสอบ	550.00	18,700.00	137.50	4,675.00	23,375.00	รับจ้าง
	- งานรองกระเบื้องปู ขนาด 30 x 100 x 30 cm.	8.00	ใบ	300.00	2,400.00	75.00	600.00	3,000.00	30
	- ดินปลูก	250.00	กระสอบ	25.00	6,250.00	6.25	1,562.50	7,812.50	วัน
	- กาบมะพร้าวสับ	70.00	กระสอบ	100.00	7,000.00	25.00	1,750.00	8,750.00	
	- ขุยมะพร้าว	20.00	กระสอบ	100.00	2,000.00	25.00	500.00	2,500.00	
1.3	งานเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- เหล็กเสริมคอนกรีต RB 9	299.40	กก.	19.46	5,826.32	4.10	1,227.54	7,053.86	
	- ลวดผูกเหล็ก	8.98	กก.	34.83	312.77	-	-	312.77	
	- คอนกรีตเสริมเสร็จรูปทรงกระบอก 210 ksc	1.50	ลบ.ม.	2,489.72	3,734.58	306.00	459.00	4,193.58	
	- ทราดยาบ	0.80	ลบ.ม.	671.50	537.20	91.00	72.80	610.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงพื้นที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3

ฝ่าย/งาน ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง งานสถาปัตยกรรม

ประมาณราคาโดย นายบริวัฒน์ อุดมทรัพย์

แบบเลขที่ A 74 / 2564

รายการเลขที่

สำนักงาน/กอง ช่าง

เมื่อวันที่ 16 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

กรม/กระทรวง -

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.4	งานรื้อ								
	- ท่อเหลี่ยมสแตนเลส ขนาด 3" x 3" x 2.0 มม.	7.00	เส้น	3,300.15	23,101.05	990.05	6,930.35	30,031.40	
	- ท่อเหลี่ยมสแตนเลส ขนาด 2" x 2" x 2.0 มม.	12.00	เส้น	2,007.60	24,091.20	602.28	7,227.36	31,318.56	
	- ฝาครอบเสา + เพลทหุ้มเหลี่ยม ขนาด 3" x 3" แบบสำเร็จรูป (304)	35.00	ชุด	150.00	5,250.00	45.00	1,575.00	6,825.00	
	- พุกตะกั่ว 3/8" + น็อตสแตนเลส 3/8" (หัวตัวผู้)	140.00	ชุด	40.00	5,600.00	12.00	1,680.00	7,280.00	
	- ไม้รั้ว CONWOOD ขนาด 10 x 100 x 1.6 cm. (สีมะขอกกะนီ) (ทั้งหมด)	432.00	แผ่น	69.00	29,808.00	15.00	6,480.00	36,288.00	
	- น็อตสแตนเลส ขนาด M8 x 80 มม. + น็อตหัวหมวก	864.00	ชุด	35.00	30,240.00	-	-	30,240.00	
1.5	งานประติมากรรมเลื่อนสแตนเลส ชุดที่ 1								
	- ดินชุด	1.08	ม ³	-	-	99.00	106.92	106.92	
	- เหล็ก DB 12 มม.	127.87	กก.	20.29	2,594.52	3.30	421.98	3,016.50	
	- เหล็ก RB 6 มม. @ 0.15 มม.	47.90	กก.	20.61	987.22	4.10	196.39	1,183.61	
	- ไม้กระยา 1" x 8" ยาว 4.00 - 4.50 ม.	5.40	ลบ.ฟ.	549.91	2,969.51	-	-	2,969.51	
	- คอนกรีตผสมเสร็จรูปทรงระบอก 210 ksc	1.08	ลบ.ม.	2,489.72	2,688.90	306.00	330.48	3,019.38	
	- เหล็กฉากสแตนเลส 2" x 2" x 4 มม.	6.00	เส้น	1,760.00	10,560.00	3,168.00	19,008.00	29,568.00	
	- เหล็กสแตนเลส Ø 9 มม. (เชื่อมตลอดแนว)	8.00	เส้น	510.00	4,080.00	1,224.00	9,792.00	13,872.00	
	- ล้อเลื่อน พิกซ์ Ø 3" นิ้ว (พร้อมประกับสแตนเลสและแกนน็อตสแตนเลส)	5.00	ชุด	700.00	3,500.00	-	-	3,500.00	

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงพื้นที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3

ฝ่าย/งาน ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง งานสถาปัตยกรรม

ประมาณราคาโดย นายปวิวัฒน์ อุดมทรัพย์

แบบเลขที่ A 74 / 2564

รายการเลขที่

สำนักงาน/กอง ช่าง

เมื่อวันที่ 16 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

กรม/กระทรวง -

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานก่อสร้างเสาธง								
	- ดินซุด	25.05	ลบ.ม.	-	-	99.00	2,479.95	2,479.95	
	- ทราดยาปูน	1.31	ลบ.ม.	671.50	879.67	99.00	129.69	1,009.36	
	- คอนกรีตหยาบ	0.73	ลบ.ม.	2,369.16	1,729.49	306.00	223.38	1,952.87	
	- คอนกรีตผสมก้างอัดประลัย 210 กก/ซม ² (ทรงกระบอก)	5.86	ลบ.ม.	2,489.72	14,589.76	391.00	2,291.26	16,881.02	
	- ไม้กระบอก 1" x 8" (ยาว 4.00 - 4.50 ม.)	33.56	ลบ.ฟ.	520.00	17,451.20	-	-	17,451.20	
	- ไม้ยาง 1 1/2" x 3" (ยาว 4.00 - 4.50 ม.)	10.07	ลบ.ฟ.	460.00	4,632.20	-	-	4,632.20	
	- ไม้ค้ำยันแบบ (ยาว 4.00 - 4.50 ม.)	10.07	ฟ่อน	499.50	5,029.97	-	-	5,029.97	
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ	33.56	ตร.ม.	-	-	133.00	4,463.48	4,463.48	
	- ตะปูตอกไม้	8.39	กก.	30.84	258.75	-	-	258.75	
	- เหล็ก RB 9 มม.	461.63	กก.	19.46	8,983.32	4.10	1,892.68	10,876.00	
	- เหล็ก RB 6 มม.	55.66	กก.	20.61	1,147.15	4.10	228.21	1,375.36	
	- เหล็ก DB 16 มม.	238.90	กก.	23.22	5,547.26	3.30	788.37	6,335.63	
	- เหล็ก DB 12 มม.	38.27	กก.	20.29	776.50	3.30	126.29	902.79	
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูน	20.00	ตร.ม.	630.00	12,600.00	110.00	2,200.00	14,800.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	14.30	กก.	34.83	498.07	-	-	498.07	

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการปรับปรุงพื้นที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3

ฝ่าย/งาน ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง งานสถาปัตยกรรม

ประมาณราคาโดย นายปริวัฒน์ อุดมทรัพย์

แบบเลขที่ A 74 / 2564

รายการเลขที่

สำนักงาน/กอง ช่าง

กรม/กระทรวง -

เมื่อวันที่ 16 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ผิวทรายล้างเบอร์ 4 เคลือบน้ำมันซีรา	24.00	ตร.ม.	550.00	13,200.00	99.00	2,376.00	15,576.00	
	- ปูนฉาบ	5.00	ตร.ม.	3,300.00	16,500.00	164.00	820.00	17,320.00	
	- บัวสำเร็จรูปทาสี	12.00	เมตร	280.00	3,360.00	80.00	960.00	4,320.00	
	- ผึงก่ออิฐอนุเคราะห์	5.77	ตร.ม.	315.00	1,817.55	110.00	634.70	2,452.25	
	- ทาสีน้ำพลาสติกอะคริลิก (ภายนอก)	14.70	ตร.ม.	55.00	808.50	34.00	499.80	1,308.30	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน รายการที่ 2							129,923.18	
3	งานติดตั้งเสาและอุปกรณ์								
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี 8 นิ้ว (6 เมตร)	1.00	เส้น	6,307.00	6,307.00	1,892.10	1,892.10	8,199.10	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี 6 นิ้ว (6 เมตร)	2.00	เส้น	3,559.00	7,118.00	1,067.70	2,135.40	9,253.40	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี 4 นิ้ว (6 ม. X 2.9 มม.)	1.00	เส้น	1,901.00	1,901.00	570.30	570.30	2,471.30	
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี 2 นิ้ว (6 ม. X 2.5 มม.)	1.00	เส้น	765.00	765.00	229.50	229.50	994.50	
	- หัวเสาอลูมิเนียม 2 นิ้ว (หัวฉัตร 5 ชั้น)	7.00	หัว	150.00	1,050.00	-	-	1,050.00	
	- หัวเสาอลูมิเนียม 6 นิ้ว (หัวฉัตร 5 ชั้น)	2.00	หัว	1,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	
	- หัวเสาอลูมิเนียม 8 นิ้ว (หัวฉัตร 5 ชั้น)	1.00	หัว	1,500.00	1,500.00	-	-	1,500.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน รายการที่ 3							25,468.30	
4	งานปรับปรุงพื้นที่อาคารและตกแต่ง								

การขยายการค้าก่อสร้าง
โครงการปรับปรุงพื้นที่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3

ฝ่าย/งาน ฝ่ายควบคุมการก่อสร้าง งานสถาปัตยกรรม

ประมาณราคาโดย นายปรีวัฒน์ อดมทรัพย์

แบบเลขที่ A 74 / 2564

รายการเลขที่

สำนักงาน/กอง ช่าง

เมื่อวันที่ 16 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

กรม/กระทรวง -

[illegible]

